\

國立嘉義大學植物醫學系 109學年度第 8次系務會議紀錄-通訊

時  間：110年 4月 21日（星期三） 12時 10分

地  點：國際交流學園 1樓植物醫學系 A20-104會議室

主持人：郭章信主任                              記錄: 張光維

出席人員：蔡文錫老師、宋一鑫老師、林明瑩老師、黃健瑞老師、

          林志鴻老師、林彥伯老師、曾慶慈老師、陳佩君老師。

壹、 主持人致詞：

貳、 報告事項：

參、提案討論：

提案一

案  由：本系 110學年度外國博士生個人申請之審查作業，提請 審議。

說  明：

一、本案依據國際處 110年 4月 12日通知辦理，如附件一。

二、審查資料說明：

1.申請資料狀況：所有學生所交資料目前皆已經停止收件。

2.備註欄標記「初審完成」：係申請者繳交資料完全，請系所進行審查。

3.備註欄標記「資格不符」：係申請者繳交資料不完全，惟請系所標註

不同意錄取者，亦請於「國際生申請審核確認單」系所主任及院長

同時蓋章。

4.特殊國家學生申請件，依據外交部特定國家申請入出境簽證規定，

在申請入臺簽證時，須有保證人(擔保人)，規定如：

https://www.boca.gov.tw/cp-36-40-0b0c6-1.html。因此提醒各系所審

查時，在同意學生申請入學前，系上需提供指導教授為特殊國家學

生之擔保人，相關擔保程序及文書手續請參考附件，如錄取特殊國

家學生申請件者，併繳回「特定國家人士申請來臺就讀簽證簽辦表」

(需核章)，擲回國際處。

5.如申請者中文語言能力不足，提醒系所以保障學生受教權前提下，

應考量有足夠的畢業學分係以英文授課進行，辦理錄取審查。

三、相關審查資料如附件二。

四、請推薦指導博士生之指導教授。

決   議：經委員回傳紀錄（如附件四）：因該博士生無教授指導，因此恕難同

意申請。

 \

提案二

案  由：本系 110學年度外國碩、學士個人申請之審查作業，提請 審議。

說  明：

一、本案依據國際處 110年 4月 12日通知辦理，如附件一。

二、審查資料說明：

1.申請資料狀況：所有學生所交資料目前皆已經停止收件。

2.備註欄標記「初審完成」：係申請者繳交資料完全，請系所進行審查。

3.備註欄標記「資格不符」：係申請者繳交資料不完全，惟請系所標註

不同意錄取者，亦請於「國際生申請審核確認單」系所主任及院長

同時蓋章。

4.特殊國家學生申請件，依據外交部特定國家申請入出境簽證規定，

在申請入臺簽證時，須有保證人(擔保人)，規定如：

https://www.boca.gov.tw/cp-36-40-0b0c6-1.html。因此提醒各系所審

查時，在同意學生申請入學前，系上需提供指導教授為特殊國家學

生之擔保人，相關擔保程序及文書手續請參考附件，如錄取特殊國

家學生申請件者，併繳回「特定國家人士申請來臺就讀簽證簽辦表」

(需核章)，擲回國際處。

5.如申請者中文語言能力不足，提醒系所以保障學生受教權前提下，

應考量有足夠的畢業學分係以英文授課進行，辦理錄取審查。

三、碩士生初審資格不符，繳交資料不完全，相關審查資料如附件三。

四、學士相關審查資料 Shah Faisal如附件四、Tsumugi Kitagawal 如附件

五。

決   議：經委員回傳紀錄（如附件四）：僅同意日本 Tsumugi Kitagawal 之申請。

肆、臨時動議：無

伍、散會：